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Anotace:

Bakalářská práce se zaměřuje na návrh dřevěného, bytového domu se čtyřmi nadzemními podlažími.
Jedná se o bytový dům ze systému české firmy Novatop, která se specializuje na dřevěné konstrukce
na bázi křížem lepeného dřeva. Bakalářská práce má část statickou a část výkresovou. Statická část
obsahuje statický výpočet nosných prvků objektu a spojů dle českých norem ČSN EN a Evropského
technického posouzení ETA. Výkresová část se skládá z půdorysů jednotlivých podlaží, půdorysu
střechy, příčným řezem, podélným řezem, pohledů a vybraných stavebních detailů.
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Annotation:
The bachelor thesis focuses on the design of a wooden, residential house with four floors. The
residential house is made from a system of a Czech company Novatop, which specializes in wooden
constructions, based on a cross-laminated timber. Bachelor thesis has a static part and drawings. The
static part contains a static calculation of individual elements of the residential house and
connections according to the Czech standards ČSN EN and the European technical assessment ETA.
The drawings consist of floor plans, a roof plan, a cross section, a linear section, elevations and
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1. VÝPOČET KLIMATICKÉHO ZATÍŽENÍ (VÍTR A SNÍH)

Zatížení sněhem:

Sněhová oblast III – Děčín, Sk= 1,5 kN/m²

Jedná se o střechu sedlovou, bez zachytávačů sněhu, avšak s atikou bránící sklouzávání sněhu.

tvarový součinitel zatížení sněhem μ1= 0,8

součinitel expozice (krajina normální) Ce= 1,0

tepelný součinitel Ct= 1,0

S= μi* Ce* Ct* Sk= 0,8* 1,0* 1,0* 1,5= 1,2 kN/m²

Zatížení větrem:

Větrná oblast II – Děčín, vb,o = 25,0 m/s

Základní rychlost větru:

vb = Cdir* Cseason* vb,0 = 1* 1* 25,0 = 25,0 m/s

Základní tlak větru:

ρv= 1,25 kg/m³

qb = 0,5* ρ* Vb² = 0,5* 1,25* 25,0² = 390,625 kg/m*s²

Součinitel expozice:

Kategorie terénu III (z0= 0,3 m; zmin= 5,0 m)

Výška hřebene střechy nad terénem z= 14,437 m

Obrázek 1 – Graf závislosti součinitele expozice na výšce budovy

4

Součinitel expozice odečtený z grafu:

Ce = 1,95

Maximální dynamický tlak:

qp = Ce(z)* qb = 1,95* 390,625= 761,7188 kg/m*s²

Tlak větru na vnější povrch:

We= qp* Cpe [Pa]

Součinitel vnějšího aerodynamického tlaku Cpe odečtený z tabulky

Jelikož všechny uvažované plochy, na které působí vítr přesahují plochu 10m² (viz. graf výše),

uvažujeme s hodnotami z tabulky cpe,10.

Stěnový plášť:

Obrázek 2 – Graf závislosti aerodynamického tlaku na ploše jeho působnosti

Obrázek 3 - Schéma ploch zatížení větrem na svislé konstrukce
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Při výpočtu působení větru na stěny budeme brát objekt jako celek.

Vítr příčný

b= 23,672 m

2h= 2* 14,437= 28,874 m

e= min (b; 2h)= 23,672 m

d= 11,236 m

e > d;

h/d= 14,437/11,236= 1,285

Tabulka 2 – Výpočet tlaku příčného větru na vnější povrch stěn objektu

Oblast A B D E

Cpe,10 -1,2 -1,3573 +0,8 -0,5143

We -914,0626 -1033,881 +609,3751 -391,752

Vítr podélný

b= 11,236 m

2h= 2* 14,437= 28,874 m

e= min (b; 2h)= 11,236 m

d= 23,672 m

e > d;

h/d= 14,437/23,672= 0,61

Tabulka 3 - Výpočet tlaku podélného větru na vnější povrch stěn objektu

Oblast A B C D E

Cpe,10 -1,2 -1,088 -0,5 +0,748 -0,396

We -914,0626 -828,75 -380,86 +569,7657 -301,6407

Tabulka 1 - Součinitele vnějšího tlaku pro svislé stěny pozemních staveb s pravoúhlým půdorysem
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Obrázek 4 – Schéma ploch zatížení větrem na střešní konstrukci

Střešní plášť:

Vzhledem ke geometrii střechy objektu budeme zatížení větrem počítat na jednotlivé části.

Tabulka 4 - Součinitele vnějšího tlaku pro sedlové střechy
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Dřevěná část objektu:

Vítr příčný

α= 15°

θ= 0°

Tab. 3

Tabulka 6 - Výpočet tlaku od příčného větru na střešní plášť dřevostavby

Vítr podélný

α= 15°

θ= 90°

Tab. 4

Tabulka 7 - Výpočet tlaku od podélného větru na střešní plášť dřevostavby

Oblast F G H I

Cpe,10 -1,3 -1,3 -0,6 -0,5

We -990,2345 -990,2345 -457,0313 -380,8594

Oblast F G H I J

Cpe,10
-0,9;
0,2

-0,8;
0,2

-0,3;
0,2

-0,4 -1,0

We
-685,547
152,3438

-609,375
152,3438

-228,5157
152,3438

-304,6875 -761,7188

Tabulka 5 – Součinitele vnějšího tlaku pro sedlové střechy
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Betonová část objektu:

Jelikož je v podélném směru betonová část objektu uzavřena dřevěnými částmi a nachází se

v jejich zákrytu, budeme uvažovat zatížení větrem pouze v přícném směru.

Vítr příčný

α= 15°

θ= 0°

Tab. 5

Tabulka 8 - Výpočet tlaku od příčného větru na střešní plášť schodiště

Největší hodnota zatížení větrem:

Na střešní plášť:

Maximální saní:

wk= 0,9903 kN/m²

Maximální tlak:

wk= 0,1524 kN/m²

Na stěnový plášť:

Maximální tlak:

wk= 0,6094 kN/m²

Maximální sání:

wk= 1,034 kN/m²

Největší hodnota zatížení větrem na střešní plášť betonové části:

Maximální saní:

wk= 0,7618 kN/m²

Maximální tlak:

wk= 0,1524 kN/m²

Oblast F G H I J

Cpe,10
-0,9;
0,2

-0,8;
0,2

-0,3;
0,2

-0,4 -1,0

We
-685,547
152,3438

-609,375
152,3438

-228,5157
152,3438

-304,6875 -761,7188
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2. STATICKÝ VÝPOČET DŘEVOSTAVBY

A. STŘEŠNÍ PANEL:

Nosný střešní prvek Novatop Open, spodní pás deska SWP 27 s vrstvami 9/9/9 mm, stojina

z KVH profilu 80x240 mm, třída pevnosti C24.

Rostlé dřevo, třída provozu 1, krátkodobé zatížení.
Modifikační součinitel:
kmod= 0,9
Součinitel materiálu:
Ƴm= 1,3
Součinitel dotvarování:
kdef= 0,6

Přehled zatížení:

Tabulka 9 - Přehled stálého zatížení střešního prvku Novatop Open

Název
Objemová
hmotnost

[kg/m³]

Tl.
[m]

Charakteristická
plošná tíha

[kN/m²]
Ƴm

Návrhová
plošná tíha

[kN/m²]

Střešní intenzivní
substrát Florcom

SSI (při max.
nasycení vodou)

1145 0,04 0,458 1,35 0,6183

Izolace Isover
Intense (při max.
nasycení vodou)

120 0,05 0,06 1,35 0,081

Geotextílie 0,3 - - - -

Hydroizolace - - - - -

OSBD 4-PD 600 0,02 0,12 1,35 0,162

Kontralatě ze
smrkového dřeva

450 0,06x0,04 0,0173 1,35 0,0234

Novatop Static
délky 1m

420 0,045 0,0345 1,35 0,0466

Izolace Isover UNI 40 0,045 0,018 1,35 0,0243

Laťování ze
smrkového dřeva

450 0,045x0,045 0,0017 1,35 0,0023

Izolace Isover
Multimax 030

40 0,24 0,096 1,35 0,1296

KVH nosník ze
smrkového dřeva

450 0,08x0,24 0,1383 1,35 0,1867

Deska SWP 27 ~490 0,027 0,1323 1,35 0,1787

CELKEM 1,0761 1,4528
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Tabulka 10 - Přehled užitného zatížení střešního pláště Novatop Open

Název
Charakteristická plošná tíha

[kN/m²]
Ƴm Návrhová plošná tíha [kN/m²]

Proměnné
(údržba)

0,75 1,5 1,125

Sníh 1,2 1,5 1,8

Vítr (tlak) 0,1524 1,5 0,2286

Vítr (sání) -0,9903 1,5 -1,4855

Obrázek 5 - Průřezové schéma prvku Novatop Open


[…]

zateplením s tepleným Izolantem Isover s reakcí na oheň A1.

Provětrávaná fasáda do výšky objektu 22,5 m byla navržena dle podmínek ČSN EN 73 0810.
Povrchový materiál na líci konstrukce je třídy reakce na oheň A2. Tepelně izolační materiál má třídu
reakce na oheň A1. K zamezení pronikání a šíření požáru po dobu 30 minut, provětrávanou fasádou,
je použita napěňující mřížka FB Cavity Barrier s požární odolností EI 30. Ochranná mřížka bude
umístěna ve vzduchové mezeře po celém obvodu budovy, v každém patře, v jedné rovině nad
parapetem nejvyšších otvorů v konstrukci. Dojde tak v případě požáru k zamezení jeho šíření dutinou
a uzavření mezery nad každou požárně otevřenou plochou. Konstrukce předsazené fasády je
z nerezové oceli, tedy nehořlavá.

Venkovní terénní úpravy:

Před započetím stavby bude ze staveniště v požadovaném rozsahu skryta ornice a
deponována na staveništi. Přebytek zeminy, který nebude použit pro dorovnání a ozelenění terénu
kolem stavby, bude odvezen na skládku předem určenou stavebním úřadem.

Pří terénních úpravách před dokončením stavby bude z kačírku kolem celého objektu

vytvořen chodníček v šířce 0,5 od fasády objektu. Ke vstupu do objektu bude z blízkého parkoviště
vést dlážděný chodník a okolní zemina bude ozeleněná.

4. STAVEBNÍ FYZIKA – TEPELNÁ TECHNIKA, AKUSTIKA (HLUK, VIBRACE)

Tepelná technika

Nově navrhovaný objekt je v souladu s platnou tepelně technickou normou ČSN 73 0540-2.
Tepelně technické vlastnosti jednotlivých konstrukcí dřevostavby jsou navrženy v úrovni hodnot pro
pasivní domy, část schodiště je navržena na požadované hodnoty.
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Dřevostavba:

KONSTRUKCE U (W/m2K)
Obvodová stěna nadzemní části 0,18-0,12
Střecha nad 4.NP plochá 0,15-0,10
Podlaha na zemině 0,22-0,15
Výplně otvorů 0,8-0,6
Vstupní dveře do haly 0,9

Betonové schodiště:

KONSTRUKCE U (W/m2K)
Obvodová stěna nadzemní části 0,30
Střecha nad 4.NP plochá 0,24
Podlaha na zemině 0,45
Výplně otvorů 1,5
Vstupní dveře do haly 1,4

Konstrukce dřevostavby a schodiště byly ověřeny ve výpočtovém programu Teplo 2017 EDU.
Výstupy s hodnotami součinitele prostupu tepla a ověření nemožnosti kondenzace vodní páry
v konstrukci jsou přiložené k technické zprávě (viz. příloha 2)

Hlavním zdrojem tepla jsou elektrické bojlery se zásobníkem teplé vody v každém bytě.

Akustika (hluk, vibrace)

Jako ochrana proti hluku ze silniční dopravy a okolních zdrojů hluku je navrženo zasklení
okenních výplní okny s dostatečnou akustickou odolností. Přesný výběr okna by byl upřesněn
v dokumentaci pro provedení stavby. Pro účely bakalářské práce jsou vybrány následující:
Klasické okno: Hliník Schüco AWS 90 SI+ trojsklo

Uvnitř navrženého objektu se nenachází žádný potenciální zdroj hluku a vibrací.

Vstupní dveře do bytu min. 32 dB
Okna ve vnější stěně min. 47 dB
Strop mezi byty min. 55 dB vzduchová neprůzvučnost
min. 53 dB kročejová neprůzvučnost
Stěny mezi byty min. 53 dB
Stěny mezi místnostmi téhož objektu min. 42 dB
Stěny mezi místnostmi a schodištěm min. 52 dB

Všechny navržené konstrukce mají z hlediska akustiky od výrobce vypočtené hodnoty
vzduchové a kročejové neprůzvučnosti v různých konstrukčních variantách. Vzhledem k požadavkům
dle ČSN 73 0532, se všechny navržené konstrukce v bakalářské práci podobají nebo odpovídají
konstrukcím laboratorně zkoušených firmou Novatop. Vzhledem k podkladům a požadavkům dle
ČSN, viz. výše, jsou akustické požadavky prvků splněny (viz. příloha 3).
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5. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM

ČSN P ENV 1995-1-1 Navrhování dřevěných konstrukcí, část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro
pozemní stavby

ČSN 73 1702 Navrhování, výpočet a posuzování dřevěných stavebních konstrukcí

ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí – obecná zatížení, objemové tíhy, vlastní tíha a užitná

zatížení pozemních staveb

ČSN 73 1001 Zakládání staveb. Základová půda pod plošnými základy

ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov
ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických

vlastností stavebních výrobků – Požadavky
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy, základní požadavky
ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – část 1-1: obecná pravidla a

pravidla pro pozemní stavby
ČSN EN 1992-1-2 Navrhování betonových konstrukcí část 1-2: Obecná pravidla – Navrhování

konstrukcí na účinky požáru

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – společná ustanovení
