I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům
Jméno autora: Vít Střelka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání práce je náročné, protože předpokládá, že student využije na nosný konstrukční systém bytového domu dřeva.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Student splnil zadání. Návrh bytového domu - vícepodlažní budovy na bázi dřeva obsahuje technickou zprávu, statický výpočet a výkresy včetně hlavních detailů.

Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student vhodně zvolil postup a metody řešení. Velmi dobře aplikoval dostupné materiály pro návrh nosné konstrukce bytového domu z křížem vrstveného dřeva. Přitom se musel podrobněji seznámit s problematikou navrhování křížem vrstveného dřeva, které patří k poměrně novým výrobkům na bázi dřeva.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň závěrečné práce je velmi dobrá. Student využil znalosti získané nejen v průběhu studia, ale dokázal i využít různé dostupné podklady z praxe vztahující se k stavebním výrobkům a vhodně je aplikoval při návrhu bytového domu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Závěrečná práce je velmi rozsáhlá. Po formální stránce je zpracována velmi pečlivě a po jazykové stránce velmi dobře.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Při zpracování závěrečné práce se student snažil maximálně využít dostupné materiály, které v práci i přehledně cituje.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Student úspěšně zvládl náročnou problematiku návrhu vícepodlažní budovy na bázi dřeva a dokázal při tom využít nejen poznatky získané v průběhu studia, ale i různé dostupné materiály z praxe.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Student v rámci zpracování závěrečné práce využil při návrhu nosné konstrukce bytového domu křížem vrstvené dřevo od firmy NOVATOP.

Křížem vrstvené dřevo je poměrně novým výrobkem na bázi dřeva, pro který sice již existuje evropská výrobní norma, ale nikoliv evropské normy pro navrhování na běžnou teplotu a na účinky požáru.

Nabízí se proto položit tyto dvě otázky:

- Jaké výpočetní metody můžeme použít při navrhování křížem vrstveného dřeva?
- Co je problémem křížem vrstveného dřeva, když je vystaveno účinkům požáru?

Datum: 26.6.2020

Podpis: